stæ, iam annos natus viginti quatuor, neque dum tamen vlla aq̄ua Cæremonia uè extra gentilitatem ductus, ad ingeminationem interpretationemque istius Euangelicæ vocis: Adolefcens, tibi dico surge, interno Spiritus Sancti stimulo confixus, ad fidem apprehendendam exsurrexit, finitoque quod tùm à Patre agebatur officio, sese abluendum, cæteræque applaudentium Catholicorum turbæ adscribendum dedit. Quem postridie eius diei, ancilla eiusdem domus, cui Adriana nomen, iisdem fidei vestigiis, ipsoque festo Sancti Adriani est consecuta; & hanc alibi aliisque temporibus, alii atque alii; quos huius instituti breuitas indicare hortatur, nō inhærerere. Sed ipsis cineralibus nonnulla acciderunt, non scribenda in cinere. Nam vt omittam eo die vnam matrem familias hæreticam à filia Catholica ad Patris nostri concionem, & ex illa ad fidem adductam (placuit enim illi Cæremoniarum Ecclesiæ in cinericiis Crucibus expositio) etiam quiddam euenit in petulanti quadam proteruaq; muliere, dum cineres ieiuniaque habet ludibrio, haud absimile miraculi. Petebat sibi carnes eo die dari, & petebat cum aliqua ieiunii quadragenarii despicientia: quibus gustatis ausa hæc dicere: ita mihi bene sapiunt, vt si ex me in cineres exierint, habitura sim pro miraculo. Percussa igitur diuinitus laborare admodum ex pede cœpit, ex eoque lutosa arena imprecationi sacrilegæ congruens effluere visa. Alia item coctori ancillâs cereuisiario, dum omni die quibuslibet indiscriminatim cibus vescitur, tacta similiter morbo, & elanguens, non aliam lægtioris causam, nisi præcepti transgressionem exco-

It 2

gitan-

gitado inuenit. Ducta igitur facti poenitentia, postquam carniū abstinentiam ex ritu Catholico seruaturam, simulque certas quotidie preces Deo futuram sponndit, tum penitus, & sine mora conualuit. Memini me referre in Traiectensi, dæmonem vnum in Ministri hæretici persona cuidam Catholico recens fidei nostræ adscripto sese ostēdisse, Cruceque ab eo pulsum diffugisse: simillimus est hic dæmon, qui piæ viduæ ab angelica mensa digresse, in forma habituque hæretici cum ioco cauillatorio se obtrufit, & nūm mellis accepisset (farinam ita indigenæ vocant) ex ea sciscitatus est, cui cum illa accepisse respondisset, & ille, vide sodes nē amplius faxis, alioquin æternis, si perseueras ignibus vstulanda: signauit se illa, circumspexit, neminem vidit. Appetit iam omnium, quas quidem habere contigit, annuarum clausula: eam Beata donis & muneribus Deipara Sichemiensis, auream dabit. Illa sæpe Catholicorum miseris, ærumnisq; opitulata. Sed vulgatum est beneficium, & sæpè in his ipsis scripsi. Illud magis nouum, etiam à filio fideque alienis auxiliari. Mulier enim vna, vulgo Consistorii Calviniani mater (ita benefica in istos erat) appellata, cum multos annos horribilibus pedum doloribus cruciaretur, ad MISERICORDIÆ MATREM, cuius honoris atque respectus etiam inter falsas opiniones retinens erat, supplex respexit, fidem secuta est, ad asperum collem, extorta quamuis ægrè mariti venia, eiusdem Virginis opem postulatura peruenit. Quid multa? illam inuenit. Qua nunc freta non destitit eius potentiam